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Point de situation des travaux du groupe GRUT PDIE 

 

Uniformisation des PDIE au niveau suisse 

Le groupe de travail constitué en 2015 sous la responsabilité de l’AES a achevé les travaux 
d’élaboration du document AES " PDIE – CH " courant 2017. Après consultation auprès des 
professionnels de la branche et approbation par la direction de l’AES, le document en version 
française est disponible sur le site internet de l’AES via le lien ci-dessous : 

https://www.strom.ch/fileadmin/user_upload/Dokumente_Bilder_neu/010_Downloads/Werkvorschrift
en/AES_PDIECH.pdf 

Malgré que le document version française ait été publié courant janvier 2018, l’entrée en vigueur est 
fixée au 1er janvier 2018. Afin de permettre son application, un délai transitoire de 6 mois est 
accordé pour faciliter le passage des PDIE romandes aux PDIE suisses. Durant ce délai, les 
installations électriques pourront être réalisées tant selon les PDIE romandes que selon les PDIE 
suisses. La date de l’avis d’installation (AI) fera foi. 

Au-delà du délai transitoire, le document AES " PDIE – CH ", en tant que document d’application, 
sera considéré comme une base commune pour l’ensemble des GRD suisses. Le document " PDIE 
romandes " sera abandonné et les GRD pourront établir leurs dispositions particulières sous forme 
de textes et de schémas. Le rythme de publication des dispositions particulières sera propre à 
chaque GRD. 

Les parties prenantes seront informées par les différents GRD. 

 

N. B. Le " Guide administratif et technique " du GRUT PDIE reste en vigueur  

 

Nouveau formulaire " Demande de raccordement pour I PE et/ou ISE "  

Dans un souci d’uniformisation de nos pratiques et afin de combler un manque en ce qui concerne 
les installations de stockage d’énergie (ISE), nous avons repris de nos collègues suisses allemands 
une base de document pour créer le nouveau formulaire " Demande de raccordement pour IPE 
et/ou ISE ". 

Nous avons entrepris des démarches auprès de Brunner Informatik AG pour que ce document soit 
inséré dans le logiciel Elektroform 2015 (voir document PDF joint). 
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Nouvelle composition du groupe GRUT PDIE 

 

Nom Prénom Fonction Nom de  
la société N° téléphone E-Mail 

Berthiaud 
Marie-Madeleine Secrétaire SIG 022 420 78 65 marie-madeleine.berthiaud@sig-ge.ch 

Markus Thalmann Suppléant Groupe E SA 026 352 58 21 markus.thalmann@groupe-e.ch 

Antille 
Laurent Membre Sierre Energie SA 027 451 19 41 laurent.antille@siesa.ch  

Bally 
Roger Suppléant BKW SA 058 477 23 70 roger.bally@bkw.ch  

Beuchat 
Romain Responsable SIG 022 420 81 75 romain.beuchat@sig-ge.ch  

Bezençon 
Denis Suppléant SIE SA 021 631 55 25 d.bezencon@sie.ch  

Cudré-Mauroux 
Pierre-Alain Membre SIE SA 021 631 55 22 p.a.mauroux@sie.ch  

Dutoit 
Jean-Luc Membre SEL 021 315 94 65 jean-luc.dutoit@lausanne.ch 

Egger 
Pierre-Alain 

Membre Groupe E SA 026 352 58 20 pierre-alain.egger@groupe-e.ch 

Monney 
Pierre-Alain Membre SIG 022 420 78 64 pierre-alain.monney@sig-ge.ch  

Morex 
Jacques-Michel Membre SIN 022 316 45 65 jacques-michel.morex@nyon.ch  

Richard 
Sylvain Suppléant RE SA 022 802 93 21 sylvain.richard@romande-energie 

Riva 
Roberto Membre Viteos SA 032 886 05 43 roberto.riva@viteos.ch  

Rufer 
Fritz Membre BKW SA 058 477 24 70 fritz.rufer@bkw.ch  

Trost 
Jean-Marc Membre RE SA 021 822 42 96 jean-marc.trost@romande-energie.ch  

 

 


